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Oddziat w Pile

270000/271/26/2018-ZAP-8000238718 Pita, 22 marca 2019 r.

Wykonawcy
- wszyscy -

Dotyczy: ogfoszenia o zamdwieniu na $wiadczenie ustugi utrzymania czystosci w budynkach

i na terenie zewnetrznym obiektéw Oddziatu ZUS w Pile

Udzielamy odpowiedzi na pytania skierowane do Zamawiajacego w zwigzku

z prowadzonym postepowaniem.

Pytanie 1:

Zgodnie z art. 38 Ustawy o zamdwieniach publicznych, w celu sporzqdzenia rzetelnej
oferty prosimy o wyjasnienie nizej wymienionych kwestii dotyczgcych SIWZ

1,

Prosimy o podanie wartosci netto i brutto faktur za ostatnie 3 miesigce, ktérymi
Zamawiajgcy jest obcigzany przez obecnego Wykonawce za Swiadczenie ustugi
utrzymania czystosci w budynkach i na terenach zewnetrznych.
Czy Zamawiajgcy zapewnia skrzynie na piasek i sél potrzebne na utrzymanie
czystosci na terenach zewnetrznych?
lle 0s6b wykonuje aktualnie przedmiot niniejszego zaméwienia? Prosze podac¢ liczbe
0sob oddelegowangq do szczegdlnych oddziatéw oraz wymiar czasu pracy na jaki sq
zatrudnione przez obecnego wykonawce.
Prosze o podanie ilosci mebli tapicerowanych w poszczegdinych oddziatach, ktdre
wymagajq odkurzania i prania.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie w umowie klauzuli dopuszczajgcej
rozwiqzanie umowy z zachowaniem jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia bez
umownych kar? Dla utatwienia przedstawiamy propozycje takiego zapisu: ,,Umowa
moze byc rozwiqzana przez kaidq ze stron z zachowaniem jednomiesiecznego
okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej waznosci wymaga formy pisemnej.
Wykonawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem okresu
wypowiedzenia bez Zadnych konsekwencji i roszczen ze strony Zamawiajgcego,
w szczegolnosci w przypadku:

1. braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu

umowy (nastqgpi wzrost kosztéow swiadczonych ustug, co powodowad
bedzie dziatalnos¢ Wykonawcy ze stratg na tym kontrakcie),
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2. jezeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym,
gospodarczym lub finansowym Wykonawcy,

3. innych wazinych przyczyn.
Podkreslamy, iz wprowadzenie klauzuli dopuszczajgcej rozwiqzanie umowy
z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zaréwno
Zamawiajqcego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo
zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za ktérg zadna
ze Stron nie ponosi odpowiedzialnosci a uniemozliwiajgcych dalszg realizacje
przedmiotu zamdwienia, kazda ze stron bedzie uprawniona do rozwiqgzania umowy
z zachowaniem  okresu  wypowiedzenia, ktdry umozliwi drugiej stronie
przygotowanie sie do jej zakoriczenia.

6. Prosimy o podanie ilosci sredniego miesiecznego zuzycia artykuféw higienicznych,
takich jak: mydfo w ptynie, reczniki papierowe sktadane - ZZ, papier toaletowy, worki
wg rozmiaru do zakupu, ktdrych bedzie zobowigzany wykonawca zakupi¢ w ramach
obowiqzujgcej umowy.

7. Czy Zamawiajgcy udostepni szafki dla  pracownikéw wykonawcy, prosimy
o informacje jaka ilos¢ w/w zostanie udostepniona Wykonawcy?

Odpowiedz:

ad. 1) i ad. 3) Przestanie informacji o ktérej mowa w pytaniu 1 moze nastapi¢ tylko
po zfozeniu indywidualnego wniosku o udostgpnienie informacji publicznej,
zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z 6 wrzesnia 2001 r. o dostgpie do informaciji publicznej
(tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 1330).

ad. 2) Zamawiajacy zapewnia skrzynie na piasek i sdl tj. dwie w Oddziale i po jednej
w kazdym z Inspektoratow.

ad. 4) llo¢ mebli tapicerowanych przeznaczona do czyszczenia wynosi:
Oddziat budynek AiB—924 szt.

Inspektorat Chodziez — 141 szt.

Inspektorat Czarnkéw — 81 szt.

Inspektorat Wagrowiec — 139 szt.

Inspektorat Ztotow — 87 szt.

ad. 5) Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej klauzuli.

ad.6) Zamawiajgcy nie posiada danych dotyczacych ilosci $redniego miesiecznego
zuzycia artykutéw higienicznych. Wykonawca zobowigzany jest do zabezpieczenia tych
artykutéw we wiasnym zakresie. W tym celu Zamawiajacy okreélit w SIWZ szacunkowg
ilos¢ zatrudnionych pracownikéw, s$rednig ilo$¢ obstugiwanych klientéw, iloé¢ toalet,
ilos¢ uzytkowanych pojemnikéw na papier toaletowy, reczniki toaletowe i pojemniki na
mydto.

ad. 7) Zamawiajacy udostepni szafki dla pracownikdéw Wykonawecy. llo$é uzgodniona

zostanie z Wykonawcg przed zawarciem umowy i uzalezniona bedzie od ilosci
skierowanych do realizacji umowy pracownikow.
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Pytanie 2:

Zgodnie z art. 38 Ustawy o zaméwieniach publicznych, w celu sporzadzenia rzetelnej oferty
prosimy o wyjasnienie nizej wymienionych kwestii dotyczacych SIWZ

1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie klauzuli dopuszczajacej rozwigzanie umowy
z zachowaniem jednomiesiecznego  okresu  wypowiedzenia? Dla  ufatwienia
przedstawiamy propozycje takiego zapisu:

»Umowa moze byC rozwigzana przez kazdg ze stron z zachowaniem jednomiesiecznego

okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej waznoici wymaga formy pisemne;j.

Wykonawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia

bez Zzadnych konsekwencji i roszczen ze strony Zamawiajacego, w szczegdlnodci

w przypadku:

1. braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy
(nastgpi wzrost kosztéw swiadczonych ustug, co powodowaé bedzie dziatalnos¢
Wykonawcy ze stratg na tym kontrakcie),

2, jezeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym,
gospodarczym lub finansowym Wykonawcy,

3. innych waznych przyczyn.”

Podkreélamy, iz wprowadzenie klauzuli dopuszczajacej rozwigzanie umowy z zachowaniem

okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zaréwno Zamawiajgcego jak

i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji

gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za ktéra zadna ze Stron nie ponosi

odpowiedzialnosci a uniemozliwiajgcych dalszg realizacje przedmiotu zamdwienia, kazda ze

Stron bedzie uprawniona do rozwigzania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia,

ktéry umozliwi drugiej stronie przygotowanie sie do jej zakorczenia.

2. Czy zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu w umowie: , Strony uzgadniaja,
Ze wytworcg odpadéw w mysl ustawy o odpadach jest Zamawiajgcy. Wykonawca nie
ponosi kosztow zagospodarowania odpaddéw. Wszystkie obowigzki wynikajgce z ustawy
o odpadach oraz ustawy prawo ochrony s$rodowiska nalezg do Zamawiajacego.
Zamawiajagcy zapewni odpowiednie pojemniki naodpady oraz wtasciwe
magazynowanie odpaddéw zgodnie z ustawg o odpadach.”

Odpowiedz:

ad. 1) iad. 2)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian we wzorze
umowy.

W zakresie pytania 2 informujemy, Zze Zamawiajacy odpowiada za wywdz nieczystosci
komunalnych, w tym zbieranych selektywnie z posesji Oddziatu i Inspektoratéw za
wytgczeniem odpadéw wskazanych w zafgczniku nr 2 do SIWZ - Szczegbdtowy opis
przedmiotu zamdwienia w pkt 3.13 tj.:
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Wykonawca zobowigzany bedzie wedtug wystepujacych potrzeb do wywiezienia na swgj
koszt:

- w przypadku duzych opadéw - $niegu, w tym btota posniegowego z terenu posesji
Zamawiajgcego,

- odpaddéw organicznych powstatych w trakcie wykonywania prac.

Wykonawca zobowigzany bedzie dodatkowo do usuwania z terenu posesji Zamawiajgcego
wyzej wymienionych odpadéw kazdorazowo na zgtoszenie Zamawiajacego. Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ ustawienia na terenie posesji pojemnikéw do zbidrki odpadow
biodegradalnych powstatych w zwigzku z utrzymaniem terenéw zewnetrznych.

Pozostate wszystkie inne odpady powstate z dziatalnoscia Zamawiajacego bedg wywozone
na koszt Zamawiajgcego.

Informujemy, ze termin ztozenia ofert nie ulega zmianie.
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